

KẾ HOẠCH
Hoạt động Trung tâm học tập cộng đồng năm 2024
trên địa bàn quận Tân Bình

Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 40/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn ban hành kèm theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 10/2014/VBHN-BGDĐT ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1144/GDĐT-GDTX ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về ban hành bảng tiêu chí đánh giá, xếp loại Trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn,

Ủy ban nhân dân quận xây dựng kế hoạch hoạt động Trung tâm học tập cộng đồng năm 2024 trên địa bàn quận Tân Bình như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho mọi người ở mọi lứa tuổi được học tập thường xuyên, học tập suốt đời; được phổ biến kiến thức và sáng kiến kinh nghiệm trong sản xuất và cuộc sống góp phần xoá đói giảm nghèo, tăng năng suất lao động, giải quyết việc làm; nâng cao chất lượng cuộc sống của từng người dân và cả cộng đồng; là nơi thực hiện việc phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật đến với mọi người dân.

- Tạo ra những cơ hội học tập cho mọi người dân trong cộng đồng để nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân và phát triển nguồn nhân lực cộng đồng.

- Xây dựng hệ thống giáo dục thường xuyên ở cơ sở nhằm ai cũng được học hành, ai cũng có thể tham gia vào công việc giáo dục và học tập tại cộng đồng.

2. Yêu cầu

- Các Trung tâm học tập cộng đồng tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác xoá mù chữ, cung cấp chất lượng phổ cập giáo dục; tăng cường công tác

tuyên truyền, phổ biến kiến thức nhằm mở rộng hiểu biết, nâng cao nhận thức và cải thiện chất lượng cuộc sống của nhân dân trong cộng đồng.

- Các Trung tâm học tập cộng đồng tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, đọc sách báo, tư vấn khuyến học, giáo dục cho con em nhân dân địa phương, phòng chống tệ nạn xã hội đảm bảo nội dung, chương trình phù hợp với nhu cầu học tập của người dân.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể các tổ chức xã hội để trung tâm hoạt động có hiệu quả đáp ứng nhu cầu học tập của người dân.

- Nhằm thỏa mãn nhu cầu học tập rất đa dạng của người dân trong cộng đồng về tập huấn chuyên giao khoa học kỹ thuật, các lớp dạy nghề ngắn hạn, các lớp chuyên đề, các buổi nói chuyện, thảo luận, trao đổi kinh nghiệm về các chủ đề khác nhau như: sản xuất, sức khỏe dinh dưỡng, pháp luật, chủ trương đường lối của Đảng và Nhà nước... để nâng cao trình độ dân trí, hiểu biết thêm về chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, Nhà nước bên cạnh đó đào tạo nghề cho nhân dân trong phường, cải thiện chất lượng cuộc sống ổn định về đời sống kinh tế ở địa phương.

2. Mục tiêu cụ thể

- Đảm bảo duy trì, củng cố vững chắc phổ cập mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở, phổ cập giáo dục trung học phổ thông, huy động trẻ em ra lớp, tránh bỏ học.

- Phối hợp giữa Trung tâm học tập cộng đồng với trường học, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, doanh nghiệp, mời giảng viên về tập huấn, giảng dạy theo yêu cầu cụ thể:

+ Các chương trình tạo thu nhập (dạy nghề ngắn hạn, tập huấn về kỹ thuật, chuyên giao công nghệ...).

+ Các chương trình nâng cao chất lượng cuộc sống (chuyên đề về sức khoẻ, dinh dưỡng, dân số - kế hoạch hoá gia đình, bảo vệ môi trường, an toàn giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội, pháp luật...).

+ Các chương trình đáp ứng sở thích cá nhân (chụp ảnh, cắm hoa, thêu ren, nấu nướng, vẽ...).

+ Các chương trình ngoại ngữ, tin học.

+ Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, đọc sách báo, tư vấn khuyến học, giáo dục con em nhân dân địa phương, phòng chống tệ nạn xã hội.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tổ chức

- Các cấp ủy, chính quyền tuyên truyền sâu rộng cho Nhân dân về chương trình hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng.

- Phổ biến Thông tư số 40/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn ban hành kèm theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 10/2014/VBHN-BGDĐT ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn; Xây dựng quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng.

- Kinh phí huy động từ các chương trình khuyến công, khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư, các dự án, chương trình tại địa phương liên quan đến nội dung hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng; trang thiết bị cho các Trung tâm học tập cộng đồng; phối hợp, liên kết Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên của quận tổ chức đào tạo, nâng cao trình độ học vấn, nghề nghiệp cho người dân.

2. Tuyên truyền

Toàn thể các ban ngành, đoàn thể 15 phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền thường xuyên đến nhân dân địa phương về hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng bằng nhiều hình thức như: đăng trên cổng thông tin điện tử, bản tin phường, thông báo, panô – khẩu hiệu, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt khu phố.

3. Điều tra nhu cầu học tập của người dân

- Điều tra nhu cầu học tập của nhân dân, từ đó xây dựng nội dung và hình thức học tập phù hợp với điều kiện cụ thể của từng nhóm đối tượng tại địa phương.

- Khảo sát trình độ học vấn công nhân lao động tại các doanh nghiệp địa phương để mở các lớp phù hợp với tình hình hoạt động của doanh nghiệp và điều kiện làm việc của người lao động.

4. Tổ chức các lớp

4.1. Tổ chức lớp thực hiện chương trình xóa mù chữ (nếu có)

Theo tình hình thực tế của địa phương, các Trung tâm học tập cộng đồng rà soát các đối tượng mù chữ mức độ 1 (dưới lớp 3); đối tượng mù chữ mức độ 2 (từ lớp 3 đến lớp 5) (nếu có) đủ điều kiện để tổ chức lớp học; phối hợp với các trường tiểu học trên địa bàn mở lớp xóa mù chữ.

4.2. Tổ chức thực hiện Chương trình giáo dục thường xuyên đáp ứng yêu cầu người học, cập nhật kiến thức, kỹ năng, chuyển giao công nghệ ban hành kèm theo Thông tư số 26/2010/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 10 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Tùy theo tình hình thực tế nội dung chương trình các lớp học được tổ chức thực hiện phù hợp với từng địa phương:

4.2.1. Chương trình giáo dục văn hoá - xã hội: Cung cấp cho người học một số kiến thức cơ bản, thiết thực về các vấn đề văn hóa - xã hội của đất nước nói chung và địa phương nói riêng như: Văn hóa Việt Nam, gia đình và trẻ em, kĩ năng sống ...

4.2.2. Chương trình phát triển kinh tế: Cung cấp cho người học một số kiến thức và kĩ năng cơ bản, thiết thực về phát triển kinh tế trong cơ chế thị trường và hội nhập, phát triển kinh tế vì sự phát triển bền vững.

4.2.3. Chương trình giáo dục pháp luật: Giúp người học hiểu được tầm quan trọng của giáo dục chính trị, pháp luật đối với cuộc sống con người và đối với sự phát triển bền vững của quốc gia, cộng đồng. Cung cấp cho người học một số kiến thức và kĩ năng cơ bản, thiết thực về các quyền, nghĩa vụ cơ bản của công dân trong Hiến pháp và các quy định của pháp luật.

4.2.4. Chương trình sức khỏe: Giúp người học hiểu được tầm quan trọng của sức khoẻ đối với cuộc sống con người và đối với sự phát triển bền vững của quốc gia, cộng đồng. Cung cấp cho người học một số kiến thức cơ bản, thiết thực về bảo vệ sức khỏe. Trang bị cho người học một số kiến thức cơ bản về phòng, chữa một số bệnh thường gặp để giúp mọi người tự chăm sóc, bảo vệ sức khỏe và nâng cao chất lượng cuộc sống của mình.

4.2.5. Chương trình môi trường: Cung cấp cho người học một số kiến thức cơ bản, đơn giản, thiết thực về môi trường và bảo vệ môi trường.

4.3. Đào tạo nghề

- Tổ chức điều tra nắm bắt nhu cầu học tập của người dân, nghiên cứu khảo sát về nội dung mà người dân muốn học, xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức đào tạo theo đúng nguyện vọng của người dân.

- Phối hợp với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên, các cơ quan chức năng, các phòng ban chuyên môn, tổ chức các lớp học, các chuyên đề học tập phù hợp với nhu cầu thực tiễn cuộc sống, sinh hoạt của người dân trên địa bàn quận.

4.4. Tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, đọc sách báo giúp cho người dân địa phương phòng chống tệ nạn xã hội.

4.5. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội, các đoàn thể lựa chọn nội dung, mở các lớp học chuyên đề, các lớp bồi dưỡng, tập huấn thuộc các chương trình, dự án, đề án có liên quan tại Trung tâm học tập cộng đồng nhằm cung cấp cơ hội học tập cho mọi người dân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận về thực hiện biện pháp phát triển các trung tâm học tập cộng đồng; Hàng năm, chủ trì phối hợp với các ban,

ngành, đoàn thể trên địa bàn quận lập kế hoạch trình Ủy ban nhân dân quận phê duyệt để các ngành chủ động hỗ trợ nguồn lực, cung cấp cơ hội học tập cho mọi người dân và tạo điều kiện thuận lợi cho các trung tâm học tập cộng đồng hoạt động có hiệu quả, góp phần thực hiện tốt các mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của địa phương;

- Chỉ đạo về nội dung và các hình thức hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng; hỗ trợ các nguồn nhân lực; cử giáo viên tham gia công tác và giảng dạy tại các Trung tâm học tập cộng đồng;

- Tổ chức tập huấn về chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên; kiểm tra, đánh giá kết quả hoạt động của các Trung tâm học tập cộng đồng;

- Báo cáo định kỳ cho Ủy ban nhân dân quận và Sở Giáo dục và Đào tạo về kết quả công tác quản lý và hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Tham mưu Ủy ban nhân dân quận trong việc cân đối ngân sách địa phương để đầu tư xây dựng và phát triển trung tâm học tập cộng đồng, kể cả chế độ phụ cấp trách nhiệm cho cán bộ quản lý, giáo viên Trung tâm học tập cộng đồng.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin: Hỗ trợ trong công tác tuyên truyền về hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng bằng nhiều nội dung, nhiều hình thức như pano, áp phích trên các đường phố, bản tin, công thông tin điện tử quận.

4. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

- Chủ động phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo trong việc theo dõi hoạt động giáo dục thường xuyên; bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ quản lý, giáo viên của Trung tâm học tập cộng đồng; tham gia giảng dạy, sưu tầm và tổ chức biên soạn học liệu cho trung tâm học tập cộng đồng.

- Phối hợp với các Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường xây dựng kế hoạch đào tạo nghề theo điều tra nhu cầu học tập của người dân.

5. Các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn

Có trách nhiệm tư vấn, hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ, cử giáo viên tham gia giảng dạy chương trình xóa mù chữ, phối hợp Ủy ban nhân dân 15 phường vận động học sinh bỏ học ra lớp.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc quận và các tổ chức chính trị - xã hội, xã hội nghề nghiệp và tổ chức xã hội trên địa bàn quận

Hỗ trợ trong công tác giáo dục nâng cao sự hiểu biết về mọi mặt cho người dân, cụ thể:

- **Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận và các tổ chức chính trị trực thuộc:** Tổ chức các chuyên đề về học tập Nghị quyết, Chỉ thị, pháp luật của Đảng và Nhà nước cho cán bộ và Nhân dân.

- Hội Khuyến học quận:

+ Phối hợp các ngành giáo dục tổ chức tập huấn, hội thảo về hoạt động Trung tâm học tập cộng đồng, vận động mọi người tham gia hoạt động trung tâm học tập cộng đồng, tổ chức động viên khen thưởng cho cá nhân, tập thể có thành tích cao trong học tập.

+ Vận động Nhân dân tích cực học tập, học tập suốt đời, quan tâm đến những người nghèo, người khuyết tật không có điều kiện học tập và những người có năng khiếu nhằm nâng cao dân trí, nâng cao trình độ chuyên môn, nghề nghiệp để góp phần đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội.

- **Quận Đoàn:** Tổ chức các buổi giao lưu văn nghệ, tổ chức các phong trào thể dục thể thao, tổ chức sinh hoạt hè, tổ chức các chuyên đề về an toàn giao thông, phòng chống ma túy, mại dâm,....

- **Hội Liên hiệp Phụ nữ quận:** Cung cấp những kiến thức cần thiết về chăm sóc sức khỏe cho bà mẹ và trẻ em, tuyên truyền vận động về kế hoạch hóa gia đình, vệ sinh môi trường, tổ chức các chuyên đề về nữ công gia chánh.

- **Hội Cựu chiến binh quận:** Hỗ trợ tuyên truyền về truyền thống yêu nước, Bộ đội Cụ Hồ.

7. Ủy ban nhân dân 15 phường

- Kiện toàn Ban giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng phường.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, tuyên truyền vận động, điều tra nắm bắt nhu cầu học tập của người dân trong phường.

- Xây dựng quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng phường.

- Tiếp tục chọn Trung tâm học tập cộng đồng Phường 6 và Trung tâm học tập cộng đồng Phường 13 thí điểm thực hiện đầu tư hạ tầng cơ bản phục vụ phát triển dịch vụ giáo dục thông minh đáp ứng yêu cầu “cần gì học nấy” tại Trung tâm học tập cộng đồng.

- Thực hiện theo tiêu chí đánh giá, xếp loại Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn phường (áp dụng theo Công văn số 1144/GDĐT-GDTX ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo).

- Trực tiếp quản lý về tổ chức, nhân sự, nội dung và kế hoạch hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng.

- Tạo điều kiện để Trung tâm học tập cộng đồng hoạt động theo nhiệm vụ và quyền hạn được giao.

- Phối hợp với các trường tiểu học, trung học cơ sở, hội khuyến học cấp phường, các tổ chức kinh tế - xã hội, các đoàn thể quần chúng trên địa bàn hỗ trợ hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng.

V. KINH PHÍ

- Huy động các nguồn lực tại địa phương đầu tư trang thiết bị, cơ sở vật chất đáp ứng nhu cầu thực tế tại Trung tâm học tập cộng đồng.

- Nguồn ngân sách Nhà nước hỗ trợ cho Trung tâm học tập cộng đồng được quản lý sử dụng theo Thông tư số 96/2008/TT-BTC ngày 27 tháng 10 năm 2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc hỗ trợ kinh phí từ ngân sách nhà nước cho Trung tâm học tập cộng đồng.

- Nghị quyết số 37/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định nội dung chi và mức chi thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và Công văn số 81/SGDĐT-KHTC ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai Nghị quyết số 37/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố.

VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN

THỜI GIAN	NỘI DUNG CÔNG TÁC	CẤP THỰC HIỆN
Từ tháng 01 đến tháng 3	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra hồ sơ Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường năm 2023 (theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo). 	<ul style="list-style-type: none"> - Phòng Giáo dục và Đào tạo. - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
	<ul style="list-style-type: none"> - Xây dựng kế hoạch Trung tâm học tập cộng đồng năm 2024. - Lập kế hoạch quý I/2024. 	<ul style="list-style-type: none"> - Phòng Giáo dục và Đào tạo - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
	<ul style="list-style-type: none"> - Kiên toàn Ban giám đốc trung tâm học tập cộng đồng. - Điều tra nắm vững nhu cầu học tập của người dân. - Lập danh sách số người có nhu cầu học tập. 	<ul style="list-style-type: none"> - Ban Giám đốc 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
Từ tháng 4 đến tháng 6	<ul style="list-style-type: none"> - Lập kế hoạch quý II/2024. 	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền hướng dẫn bảo vệ môi trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
	<ul style="list-style-type: none"> - Mở các lớp tập dưỡng sinh. 	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền phòng chống tệ nạn xã hội. 	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
	<ul style="list-style-type: none"> - Tọa đàm chăm sóc sức khỏe sinh sản. 	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
	<ul style="list-style-type: none"> - Mở các lớp học: lớp xóa mù chữ, phổ cập giáo dục, tin học, ngoại ngữ; dạy nghề 	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.

	<p>ngắn hạn (may, cắm hoa, sửa xe gắn máy, tẩy rau củ, trồng cây kiêng...) các lớp theo hình thức câu lạc bộ (khiêu vũ, cờ tướng, cờ vua...)</p> <p>- Phổ biến pháp luật: Quyền trẻ em.</p>	(tùy theo tình hình thực tế của địa phương)
Từ tháng 7 đến tháng 9	<p>- Lập kế hoạch quý III/2024.</p> <p>- Tuyên truyền phổ biến kiến thức pháp lệnh dân số, và thực trạng mất cân bằng giới tính khi sinh.</p> <p>- Tuyên truyền phòng chống HIV/AIDS.</p> <p>- Phổ biến kiến thức chăm sóc người cao tuổi.</p> <p>- Tổ chức tọa đàm truyền thông về Ngày thương binh liệt sĩ.</p> <p>- Tuyên truyền Luật giao thông đường bộ.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.
Từ tháng 10 đến tháng 12	<p>- Lập kế hoạch quý IV/2024.</p> <p>- Tuyên truyền Luật hôn nhân và gia đình.</p> <p>- Chuyên đề tác hại của ma tuý và cách phòng chống.</p> <p>- Chuyên đề Tư vấn Luật Nghĩa vụ quân sự.</p> <p>- Kiểm tra đánh giá xếp loại thi đua các Trung tâm học tập cộng đồng năm 2024.</p> <p>- Tổng hợp số liệu gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân quận.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường. - Phòng Giáo dục và Đào tạo - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên. - Trung tâm học tập cộng đồng 15 phường.

VII. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO HỘI HỌP

Ban Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng họp giao ban định kỳ hàng quý; tổ chức sơ kết 6 tháng, tiến hành tự kiểm tra, báo cáo định kỳ trước ngày 01 tháng 12 hàng năm để Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận và Sở Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Trung tâm học tập cộng đồng năm 2024 trên địa bàn quận Tân Bình. Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân 15 phường xây dựng kế hoạch thực hiện của đơn vị nhằm duy trì và nâng cao hiệu quả các trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn quận./. ✓

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- TTQU;
- TTUB: CT, PCT/VX;
- UBMTTQVN, HKH, QĐ, HLHPN, HCCB/Q;
- P.GDĐT, P.TCKH, P.VHTT;
- TTGDNN-GDTX;
- Thành viên BCĐXDXHHT/Q;
- UBND-BCĐXDXHHT 15 phường;
- Các cơ sở giáo dục;
- VP.UBND: CVP;
- Tô TH: VX;
- Lưu: VT, PGDĐT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Thị Thu Sương